7

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 мая 2020 года

	№ 775

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление

администрации Кондинского района

от 02 февраля 2018 года № 174

«Об очередности сноса жилых домов,

признанных аварийными и подлежащими

сносу, с указанием сроков их расселения,

в разрезе поселений»

В соответствии со статьями 2, 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                                от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащими сносу                        или реконструкции», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                            от 02 февраля 2018 года № 174 «Об очередности сноса жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, с указанием сроков их расселения, в разрезе поселений» следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                   округа - Югры.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

кщ/Банк документов/Постановления 2020

Приложение

к постановлению администрации района

от 20.05.2020 № 775
Очередность сноса жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу,
с указанием сроков их расселения, в разрезе поселений

	№ п/п
	Улица, переулок
	№ дома
	Год постройки
	Количество жилых помещений, единиц
	Площадь жилых помещений, кв. м
	Планируемый период расселения
	Дата, № документа
о признании жилого помещения аварийным и подлежащим сносу

	всего
	муниципальная собственность
	частная собственность
	всего
	муниципальная собственность
	частная собственность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Городское поселение Кондинское

	1.
	Лесная
	2
	1977
	12
	8
	4
	501,4
	336,7
	164,7
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 18 июня                 2019 года № 1189 «О признании многоквартирных домов аварийными                 и подлежащими сносу»

	2.
	60 лет ВЛКСМ
	49
	1973
	12
	10
	2
	500,8
	416
	84,8
	2021

	3.
	Гагарина
	18
	1980
	19
	4
	15
	968,4
	208,1
	760,3
	2023
	Постановление администрации Кондинского района от 24 декабря             2019 года № 2499 «О признании многоквартирных домов аварийными               и подлежащими сносу»

	4.
	Толстого
	30
	1971
	15
	15
	0
	516,6
	516,6
	0
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 26 марта                   2020 года № 592 «О признании многоквартирных домов аварийными                   и подлежащими сносу»

	5.
	Гастелло
	6
	1973
	8
	6
	2
	344,3
	258,6
	85,7
	2022

	Итого:

	89
	64
	25
	3 692,4
	2 511,2
	1 181,2

	Сельское поселение Мулымья

	1.
	с. Чантырья,
Советская
	21
	1946
	4
	3
	1
	104,7
	84,4
	20,3
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 08 февраля                2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	2.
	д. Ушья,
Киевская
	38
	1980
	12
	4
	8
	754
	249,5
	504,5
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 28 декабря                 2015 года № 1787 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	3.
	д. Ушья,
Киевская
	39
	1980
	12
	8
	4
	740,8
	505,2
	235,6
	2020-2021

	4.
	д. Ушья,
Киевская
	41
	1982
	12
	4
	8
	741,6
	259,3
	482,3
	2021-2022

	5.
	д. Ушья,
Киевская
	40
	1987
	16
	11
	5
	498,84
	338,7
	160,14
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 27 сентября            2018 года № 1927 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	6.
	д. Ушья,
Лесная
	37
	1985
	12
	3
	9
	738,4
	544,9
	193,5
	2019-2020

	7.
	п. Мулымья,
Набережная
	54
	1963
	2
	1
	1
	80,3
	38,3
	42,0
	2020-2021

	Итого:

	70
	30
	40
	3 658,64
	2 020,3
	1 638,34

	Городское поселение Куминский

	1.
	Комарова
	27
	1972
	8
	2
	6
	337,9
	89,3
	248,6
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 11 декабря           2015 года № 1636 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

	2.
	Гагарина
	36
	1970
	8
	4
	4
	328,8
	164,0
	164,8
	2019-2020

	3.
	Комарова
	25
	1971
	8
	2
	6
	325,7
	78,4
	247,3
	2020-2021

	4.
	Почтовая
	22
	1967
	4
	4
	0
	159,2
	159,2
	0
	2020-2021
	Постановление администрации Кондинского района от 25 декабря           2018 года № 2573 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	5.
	Почтовая
	24
	1968
	4
	4
	0
	158,4
	158,4
	0
	2020-2021

	6.
	Почтовая
	35
	1967
	4
	4
	0
	164,9
	164,9
	0
	2020-2021

	7.
	Почтовая
	37
	1967
	4
	2
	2
	162,1
	82,5
	79,6
	2020-2021

	8.
	Вокзальный
	7
	1970
	8
	6
	2
	332
	243,5
	88,5
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 05 июня               2019 года № 1074 «О признании многоквартирных домов аварийными                      и подлежащими сносу»

	9.
	Комарова
	9
	не установлен
	8
	6
	2
	339,8
	249,1
	90,7
	2021

	10.
	Станционная
	53
	не установлен
	8
	5
	3
	312,5
	192,6
	119,9
	2021

	11.
	Почтовая
	39
	1959
	4
	4
	0
	165,3
	165,3
	0
	2021

	12.
	Горького
	39
	не установлен
	2
	2
	0
	76,4
	76,4
	0
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 14 августа                   2019 года № 1655 «О признании многоквартирных домов аварийными                    и подлежащими сносу»

	13.
	Пришвина
	35
	не установлен
	2
	2
	0
	83,2
	83,2
	0
	2022

	14.
	Буденного
	11
	1969
	2
	2
	0
	81,4
	81,4
	0
	2023
	Постановление администрации Кондинского района от 30 апреля                      2020 года № 731 «О признании многоквартирных домов аварийными                  и подлежащими сносу»

	Итого:

	74
	49
	25
	3 027,63
	1 988,2
	1 039,43

	Городское поселение Междуреченский

	1.
	Волгоградская

	7

	1968
	2
	1
	1
	117,2
	58,1
	59,1
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 08 февраля                 2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	2.
	Железнодорожная
	17
	1970
	8
	8
	0
	339,0
	0
	339,0
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 05 ноября                    2015 года № 1400 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	3.
	Железнодорожная
	19
	1971
	8
	1
	7
	340,67
	40,6
	300,07
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 05 ноября                   2015 года № 1400 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	4.
	Днепропетровская
	1
	1966
	12
	4
	8
	510,4
	173,5
	336,9
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 23 октября                2018 года № 2070 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

	5.
	У. Громовой
	22
	1966
	26
	24
	2
	372,7
	349,6
	23,1
	2020-2021
	Постановление администрации Кондинского района от 25 декабря                 2018 года № 2573«Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	6.
	Строителей
	3
	1970
	8
	5
	3
	335
	206,1
	128,9
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 23 ноября            2015 года № 1517 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащих сносу»

	7.
	Первомайская
	2
	1968
	12
	2
	10
	512,1
	84,5
	427,6
	2020-2021
	Постановление администрации Кондинского района от 23 октября          2018 года № 2070 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

	8.
	Строителей
	14
	1970
	8
	5
	3
	338,0
	219,4
	118,6
	2020-2021

	9.
	Строителей
	6
	1969
	8
	1
	7
	335,1
	50,8
	284,3
	2020-2021
	Постановление администрации Кондинского района от 23 ноября                 2015 года № 1517 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащих сносу»

	10.
	Строителей
	10
	1969
	8
	3
	5
	327,5
	130,3
	197,2
	2020-2021

	11.
	Строителей
	12
	1971
	8
	1
	7
	334,4
	38,3
	296,1
	2021-2022

	12.
	Строителей
	2
	1970
	8
	1
	7
	333,47
	38,0
	295,47
	2021-2022

	13.
	Строителей
	8
	1969
	8
	1
	7
	327,82
	83,72
	244,1
	2021-2022

	14.
	Строителей
	16
	1998
	15
	0
	15
	750,84
	0
	750,84
	2022-2023
	Постановление администрации Кондинского района от 11 декабря                 2015 года № 1636 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

	15.
	Горького
	14
	1977
	4
	0
	4
	190,5
	0
	190,5
	2021-2022
	Постановление администрации Кондинского района от 25 декабря                 2018 года № 2573 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	16.
	Днепропетровская
	3
	1968
	12
	3
	9
	518,9
	135,0
	383,9
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 05 апреля                 2019 года № 573«Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	17.
	Горького
	11
	не установлен
	3
	0
	3
	139,6
	0
	139,6
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 23 апреля             2019 года № 686 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

	18.
	Днепропетровская
	16
	не установлен
	12
	7
	5
	510,4
	303,6
	206,8
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 03 июля                     2019 года № 1337 «О признании многоквартирных домов аварийными                   и подлежащими сносу»

	19.
	Попова
	12
	не установлен
	4
	3
	1
	94,2
	70,6
	23,6
	2022

	20.
	Днепропетровская
	18
	1962
	12
	3
	9
	524,6
	125,3
	399,3
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 14 августа                   2019 года № 1655 «О признании многоквартирных домов аварийными                   и подлежащими сносу»

	21.
	Лесная
	6
	1985
	12
	1
	11
	729,1
	54,5
	674,6
	2022

	22.
	Гагарина
	27
	1968
	2
	1
	1
	75,5
	37,9
	37,6
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 16 октября                  2019 года № 2095 «О признании многоквартирных домов аварийными               и подлежащими сносу»

	23.
	60 лет ВЛКСМ
	10
	1980
	12
	2
	10
	737
	109,1
	627,9
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 30 апреля             2020 года № 731 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

	24.
	60 лет ВЛКСМ
	8А
	1989
	12
	1
	11
	742,9
	70,9
	672
	2023
	Постановление администрации Кондинского района от 24 декабря           2019 года № 2499 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

	25.
	Кондинская
	28
	1983
	3
	2
	1
	166,2
	100,8
	65,4
	2023
	Постановление администрации Кондинского района от 10 февраля                  2020 года № 212 «О признании многоквартирных домов аварийными              и подлежащими сносу»

	26.
	Горького
	10
	1976
	4
	2
	2
	127,3
	63,9
	63,4
	2023

	27.
	Строителей
	4
	не установлен
	8
	4
	4
	330,3
	163,2
	167,1
	2023
	Постановление администрации Кондинского района от 27 февраля            2020 года № 343 «О признании многоквартирных домов аварийными             и подлежащими сносу»

	28.
	Ленина
	12А
	1978
	12
	6
	6
	740,4
	379,8
	360,6
	2023

	29.
	Набережная
	6
	1964
	8
	0
	8
	400,1
	0
	400,1
	2023

	30.
	Днепропетровская
	20
	1961
	12
	7
	5
	512,8
	309,7
	203,1
	2023
	Постановление администрации Кондинского района от 30 апреля                    2020 года № 731 «О признании многоквартирных домов аварийными                    и подлежащими сносу»

	Итого:

	271
	99
	172
	11 814
	3 397,22
	8 416,78

	Сельское поселение Леуши

	1.
	Ягодный,
Набережная
	27
	не установлен
	2
	2
	0
	63,7
	63,7
	0
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 08 февраля                    2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	2.
	Лиственичный,
Космонавтов
	11
	1966
	1
	1
	0
	45,8
	45,8
	0
	2019-2020

	3.
	Ягодный,
Лесная
	27
	не установлен
	2
	2
	0
	66,6
	66,6
	0
	2019-2020

	4.
	Ягодный,
Центральная
	37
	не установлен
	2
	2
	0
	61,3
	61,3
	0
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 05 июня                      2019 года № 1074 «О признании многоквартирных домов аварийными                   и подлежащими сносу»

	5.
	Леуши,
Береговая
	3
	не установлен
	2
	1
	1
	147,7
	69,5
	78,2
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 23 апреля                    2019 года № 686 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

	6.
	Леуши,
Совхозная
	6
	не установлен
	4
	3
	1
	187,8
	46,6
	141,2
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 18 июня                          2019 года № 1189 «О признании многоквартирных домов аварийными                     и подлежащими сносу»

	7.
	Леуши,
Школьная
	5
	1981
	12
	11
	1
	354,1
	316,4
	37,7
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 14августа                      2019 года № 1655 «О признании многоквартирных домов аварийными               и подлежащими сносу»

	8.
	Леуши,
Заречная
	25
	не установлен
	2
	2
	0
	64,4
	64,4
	0
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 27 февраля                       2020 года № 343 «О признании многоквартирных домов аварийными                    и подлежащими сносу»

	Итого:

	27
	24
	3
	991,4
	734,3
	257,1

	Сельское поселение Болчары

	1.
	Лесная
	3
	1969
	3
	2
	1
	115,0
	76,7
	38,3
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 08 февраля                    2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	2.
	Лесная
	11
	1976
	3
	3
	0
	108,5
	108,5
	0
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 27 февраля                   2019 года № 330 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	3.
	Портовая
	11
	1963
	2
	2
	0
	114,6
	114,6
	0
	2021

	4.
	Лесная
	13
	1976
	2
	1
	1
	108,7
	44,2
	64,5
	2021

	5.
	Ленина
	50
	1962
	2
	0
	2
	102,8
	0
	102,8
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 09 октября                       2019 года № 2052 «О признании многоквартирных домов аварийными                            и подлежащими сносу»

	6.
	Комсомольская
	20
	не установлен
	2
	1
	1
	109,0
	54,6
	54,4
	2023
	Постановление администрации Кондинского района от 10 февраля                        2020 года № 212 «О признании многоквартирных домов аварийными                     и подлежащими сносу»

	Итого:

	14
	9
	5
	658,6
	398,6
	260

	Сельское поселение Половинка

	1.
	Советская
	16
	не установлен
	2
	2
	0
	131,8
	131,8
	0
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 27 сентября                 2018 года № 1927 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	2.
	Курганская
	14
	1988
	2
	2
	0
	92,3
	92,3
	0
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 27 февраля                  2020 года № 343 «О признании многоквартирных домов аварийными                   и подлежащими сносу»

	3.
	Курортная
	5
	1990
	2
	2
	0
	136,4
	136,4
	0
	2022

	4.
	Советская
	13
	1984
	2
	2
	0
	104,2
	104,2
	0
	2022

	5.
	Комсомольская
	28
	1987
	2
	2
	0
	116,4
	116,4
	0
	2022

	6.
	Советская
	19
	1979
	2
	2
	0
	99,8
	99,8
	0
	2022

	Итого:

	12
	12
	0
	680,9
	680,9
	0

	Сельское поселение Шугур

	1.
	Школьная
	9
	не установлен
	2
	2
	0
	132,2
	132,2
	0
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 18 июня                    2019 года № 1189 «О признании многоквартирных домов аварийными                 и подлежащими сносу»

	Итого:

	2
	2
	0
	132,2
	132,2
	0

	Городское поселение Луговой

	1.
	40 лет Победы
	9
	не установлен
	4
	4
	0
	136,4
	136,4
	0
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 23 апреля             2019 года № 686 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными                                    и подлежащими сносу»

	2.
	Ленина
	40
	1977
	2
	2
	0
	118,4
	118,4
	0
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 18 июня                2019 года № 1189 «О признании многоквартирных домов аварийными             и подлежащими сносу»

	3.
	Ленина
	45
	1980
	2
	2
	0
	109,9
	109,9
	0
	2021

	4.
	Куйбышева
	9
	не установлен
	3
	3
	0
	109,2
	109,2
	0
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 14 августа            2019 года № 1655 «О признании многоквартирных домов аварийными                   и подлежащими сносу»

	5.
	Кирова
	91
	не установлен
	2
	2
	0
	92,4
	92,4
	0
	2022

	Итого:

	13
	13
	0
	566,3
	566,3
	0

	Городское поселение Мортка

	1.
	Советская
	3
	не установлен
	2
	2
	0
	121,8
	121,8
	0
	2021
	Постановление администрации Кондинского района от 18 июня                  2019 года № 1189 «О признании многоквартирных домов аварийными                и подлежащими сносу»

	2.
	Ленина
	4
	1970
	8
	3
	5
	334,6
	134,9
	199,7
	2021

	3.
	Ленина
	6
	1968
	8
	3
	5
	334,8
	124
	210,8
	2021

	4.
	Быковского
	1
	не установлен
	2
	1
	1
	77,6
	38,8
	38,8
	2021

	5.
	Тюленина
	5
	не установлен
	2
	1
	1
	87,6
	42,1
	45,5
	2021

	6.
	Молодежная
	27
	не установлен
	2
	1
	1
	131,3
	65,5
	65,8
	2021

	7.
	Свердлова
	28
	не установлен
	2
	0
	2
	94,7
	0
	94,7
	2022
	Постановление администрации Кондинского района от 14 августа                2019 года № 1655 «О признании многоквартирных домов аварийными                  и подлежащими сносу»

	8.
	Ленина
	3
	1967
	8
	3
	5
	323,6
	123,9
	199,7
	2023
	Постановление администрации Кондинского района от 24 декабря                2019 года № 2499 «О признании многоквартирных домов аварийными                 и подлежащими сносу»

	9.
	Ленина
	1
	1969
	8
	3
	5
	334,1
	116,4
	217,7
	2023
	Постановление администрации Кондинского района от 26 марта                   2020 года № 592 «О признании многоквартирных домов аварийными                  и подлежащими сносу»

	10.
	Шевцовой
	8
	1983
	2
	1
	1
	77,5
	39,9
	37,6
	2023

	11.
	д. Юмас,

ул. Набережная
	11
	1971
	3
	3
	0
	110,1
	110,1
	0
	2022

	12.
	д. Юмас,

ул. Лесная
	8
	не установлен
	3
	2
	1
	176,5
	111,2
	65,3
	2022

	13.
	д. Юмас,

ул. Дружбы
	12
	не установлен
	2
	1
	1
	59,2
	28,6
	30,6
	2022

	14.
	д. Юмас,

ул. Мира
	15
	не установлен
	2
	1
	1
	81,3
	41,5
	39,8
	2022

	Итого:

	54
	25
	29
	2 344,7
	1 098,7
	1 246

	Всего по Кондинскому району
	626
	327
	299
	27 566,77
	13 527,92
	14 038,85